Recipe cerussæ lib. I. Spumæ argenti semissem.

Aluminis scissi, Corticis alicacabi
Atramenti sutorij, Sinopidis } Sing. selibrā

Quæ aceto accipito. S E. Medicamentum hoc per os
sumendum non est. B R A S. Non prorsus, tamen po-
test & in uirile mēbrum injici, quādo exulceratio ade-
rit, in aqua uel succo plantaginis dissolutus, in reliquis
extrinsecis applicādus est, sed & Paulus libro septimo

capite

BRASAVOLI

capite 12° ubi inscriptio est Pastillus διαφυσαλιδων
iscriptus, refert trochiscos de uesticaria, haecq; est ipsius
Pauli compositio quam nunc refero.

Recipe seminis cucumeris satiui pelle exuti unc. III.

Seminis alterci, Cicutæ } Sing. unc. II.

Fœniculi

Seminis rumicis, Croci

Nucleorum pineorum

Amygdalarum amararu

Opij

Physalidis sextarios. III.

Vini quantum opus est.

SE. Non ne edocetur à Paulo ad quos ualeat affectus hi
trochisci? B R A S. Non edocetur, sed tu ad eosdē con
ferre iudicato ad quos cōferunt trochisci Nicolai Ale
xandrini superius enarrati, nā & eadem ferē simplicia
recipiunt nōnullis exceptis. habetur & alia compositio
apud eundē Paulum in eodē capite cuius inscriptio est Pa
stillus διαφυσαλιδων. i. ex uesticaria. ita uero cōficitur.
Recipe spumæ argenti denarios. XXIII.

Cerussæ denarium pondo. XII. uel XXI.

Alicacabi radicis pondo denarium octo.

Chalcanthi, atrameti ueſutorij denariū pondo. III.

Aluminis fīſſit tantudem.

Rubricæ quantum ad colorem induendum sufficit.

Aqua excipe. SE. Non arbitror Paulum per os prae
tuisse eiuscmodi pastillum. B R A S. Non quidem: ta
men arbitrandum q; in penem exulceratum micerit in
aqua plantaginis, uel re alia simili dissolutum. SE. Sunt
ne alij apud antiquos huius generis pastilli? B R A S.

Nulli

TROCHIS CORVM EVAMEN. 40

Nulli adsunt, quos sciuerim. sed apud Auicenam alijs reperiuntur de alvaxengi (ut eius utar uerbo) pastilli, qui à prescriptis diuersi sunt. S E. Vnam aut alteram refer, si libet, cōpositionem. B R A S. Id libenter efficiam, modo amplius non me lacescas, ut Arabum cōpositiones refferam. S E. In hac cōpositione amplius non te lacescas, de alijs uero secus erit. B R A S. En igitur hæc est compositio quam in quinto Canone refert, & dicit Trochisci alvaxengi conferentes ad dolores renū, & uesticæ, & mictum sanguinis & saniei, & ad urinam mucosam, & confert ad scabiem uesticæ, quorum hæc est pmixtio. Recipe seminis melonis aur. XXXVI.

Opij aur. VI.

Seminis hyosciami albi }
Apij, Acetosæ } Sing. aur. VI.

Seminis Hyosciami nigri }
Coriandrorum } Sing. aur. VIII.

Seminum fœniculi
Granorum pini torrefactorū
Croci } Sing. aur. VIII.

Amygdalarum amararum
Granorum alvaxengi montani gra. LXXV.

Confice, & fac trochiscos cum coagulo uaccæ, dosis à duabus aureis usq; ad tres. S E. Mihi uidetur quod aliquam habeant cum illis Nicolai Alexandrini affinitatē. B R A S. Immo habent, ad eosdemq; cōferunt affectus. uerum in Auicena alia statim sequitur compositio, nam dicit Trochisci alvaxengi descriptione alia, qui conserunt ad ulcus renū, & uesticæ, & ad destillationem urinæ. ipsorum compositio hæc est.

Recipe

BRASAVOLI

Recipe seminis Apij
 Hyoscyami albi }
 Schedenegi } Singulorum drach. VI.
 Seminum fœniculi drachm. II.
 Croci
 Sem. acetosæ sylvestris
 Amygdalarum }
 Nucleorum pini, Opij } Sing. drach. III.
 Amygdalarum amara= }
 rum excoriatarum
 Granorum alchachengi numero. XXV.
 Seminis cucumeris drach. XII.

Tere, et cōfice, et fac trochiscos. SE. Quomodo con
 fici debent? BRAS. Ab Auicenna nō exprimitur, sed
 plātaginis aqua accipiatur, uel mel rosatum colatū, uel
 aliud simile: possent et ex uino albo cōfici. SE. Extant
 ne aliæ apud hunc authorem huius generis cōpositiones?
 BRAS. Extat et tertia compositio, quam à prædictis
 seorsum retulit, et alio nomine inscripsit. forte arbitra
 tus est cōpositionem aliam esse à trochiscis de uesticaria,
 ita uero trochiscos pponit. Trochisci disulidis cōferen-
 tes ad ulceræ renum et uesticæ, et ad mictum sanguinis,
 et ad urinæ difficultatem, quorū permixtio hæc est.

Recipe seminis Apij
 Iusquiami albi } Sing. drach. VI.
 Sem. bedenegi. i. cicutæ
 Seminis fœniculi drachm. II.
 Croci
 Granorum pini }
 Semi. lapathi ace= }

toſt

OCHIS CORVM EXAMEN. 41

toſi	Singulor. drach. II. I
Opij	
Amygdalarum amararū excoriatarū	3

Granorum aluviengi montani numero X V.

Seminum cucumeris excorticatorum

Tere, et confice, et forma trochiscos. Compositiones omnes in aliquibus ferè conueniunt, immo et in maiori simpliciū parte. S E. Quid signat uocabulū disulidis? B R A S. Est corruptum uocabulū, et in aliquibus etiā exemplaribus scriptum est disalidis, cum legi deberet trochisci διὰ φυσαλίδων. i. de uesticaria: ita n. à Græcis uocantur. S E. Arbitrabar et ego illud uocabulum esse corruptum, sed unā etiam putabam esse authoris nomine, qui trochiscos innenit. B R A S. At est nomen plantæ quæ uesticas facit, et grana in uesticis clausa. S E. Sunt ne aliæ apud authores compositiones? BRAS. Et Serapio ipse in 7° sui Antidotarij trochiscos posuit de uesticaria, corruptoq; uocabulo trochiscos, aleſculidis uocat, cum dicere debuisset trochisci διὰ φυσαλίδων: dicit uero ad renum ulcerā, et uesticæ conferre, et ad illum qui sanguinem mingit, et ad urinæ difficultatem: Ita uero refert Serapio.

Recipe sem. hyosciami

Apij	Singulor. drach. VI.
Fœniculi	

f Croci

toſi

Croci

Granorum pini

Sem. acetosæ excor
ticati

Opij

Amyg. amararu ex=|
corticatarum

Singulor. drach. III.

Granorum alkavengi numero XXV.

{ In alia descriptione sunt numero L. }

Sebedenegi drachm. VIII.

Seminis citruli drachm. XII.

{ Et inuenit Serapio in alia descriptione Thuris
drachmam I. }

Terantur cū rob, aut iuleb, aut aqua tepida, et fiant trochisci unius drachmæ, & administrentur post sex dies S.E. In sex dierum spatio fermentari debent, tamen multum conueniunt cum nonnullis supradictis compositionibus. B R A S. Immo eadem esse debuisset, sed scriptores peruerterunt: nam aliqua addiderūt, aliqua præterire, ut deinde compositiones alias describere cogantur, quam sint illæ quas ipsi ab antiquis accepere. S.E. Ne amplius conteramus tempus in his Arabum compositionibus contemplandis. B R A S. Neq; ego hoc libiter efficio: uerum hoc non præteribo, & Rasim in divisionū Antidotario, ubi de urinæ medicinis agit, duas horum trochiscorum compositiones referre, quarum una inscriptionem habet. Confectio ad ulcerarenum, et uescæ: secunda uero habet. Confectio trochiscorum ultimo

rum

TROCHISCORVM EXAMEN. 42

rum qui nominatur trochisci alvavengi. Reperitur et apud Halym una horum trochiscorum compositio: uerum et uocabulum apud hunc authorem est corruptum: nam ubi legendum est διαὶ φυσιλίδων, legit absolidis. S.E. Extraneae profecto sunt haec uocabulorum corruptiones. B.R.A.S. Pro exulcerato pene nonnunquam sequentibus nostris trochiscis de uesticaria ussumus.
Recipe Vesicariæ sem. granorum. unc. I.

Masticæ	3	Singulor. drach. sem.
Bolli armeni		
Terræ sigillatæ		

Rosarum rubrarum	3	Singulor. drachm. I.
Balaustiarum		

Misce, et cum syrupo myrtino fiat trochisci, quos in aqua platinis dissolui iussi, et in urinarium meatum injici: tamen et ad renum, ac uesticæ exulcerationem conueniunt. Alijs præterea ad urinam prouocandam sum usus trochiscis, quorum compositio haec est.
Recipe Granorum uesticariæ unc. I.

Seminum urticæ	3	Singulor. drach. sem.
Fœniculi		
Apij		
Petroselini		

Amidis

f ij Misce

BRASAVOLI

Misce cum aqua saxifragie quorum unusquisque sit
unus drachmæ pondere, qui præbeatur uel ex uino al-
bo potentiore, uel ex aqua capillorū ueneris uel saxifra-
giæ. S E. Non mihi displicet te hos adduxisse, quibus
uteris trochiscos, & quos ego in meo seruo in tui grā-
tiam pharmacopolio. B R A S. Aliud trochiscorum
genus in examen afferendum est.

S E N E X.

VI.

Suasponte trochisci de absynthio accedunt. B R A S.
Multis sunt nominibus digni, ut & absynthium ipsum
nobilissima est herba, sed eia cōpositionem quam paras
referto. S E. Ego Mesue compositionem paro, quam
antiquis febribus conferre dicit, & hepatis obstructio-
nes, ac stomachi aperire, stomachū confortare, & mē-
bris nutritionis cōferre, apetitumq; excitare. B R A S.
Ego his frequenter utor in longis morbis, in quibus uen-
triculus, & iecur prae affecta sunt. at cōpositionem q
ferto. S E. Iā attulisse nisi me intercepisses. B R A S.
Fieri non potest quando aliqua occurruunt loquenda q
aliquando homo loquatur. S E. Hæc est apud Mesuem
horum trochiscorum de absynthio compositio.

Recipe Rosarum.

Absynthij

Anisi

Sing. drachm. II.

Rhaued

Succi eupatorij

Asari

TROCHISCORVM EXAMEN. 43

Apij	}	Singulorum drachm. I.
Amyg. amararum		
Spicæ		
Masticæ		
Folij		

Factrochiscos cum succo endiuæ, da cum succo herbarū
 B R A S. Quid intelligit per herbarum succum? S E.
 Herbarum supradictarum, supradictæ uero sunt eupa
 torium, apium, asarum, absynthium. B R A S. Intelli
 gis ne omnium harum herbarum? S E. Omnium pror
 fus in copositione positarum. B R A S. Præberes ne
 tuhos trochiscos cum illarum herbarum succo? S E.
 Præberē maxime, nisi ægrotus refugeret, tū in præsen
 tiarum summuntur cū aquis uī ignis eliquatis. B R A S.
 At ego semper præbeo cum aliquo syrupo iecori, et uel
 triculo proprio, uel febri cōuenienti, fiuntq; syrupi ex
 herbarum succis, iccirco cum bysantino præbentur hi
 trochisci, uel cum alijs affectui proprijs. at quid accipis
 per Rhaued? S E. Rhabarbarum simpliciter. B R A S.
 Probè agis, nam cū simpliciter Rhaued dicitur uel ra
 dix, illa per excellentiam intelligitur, quæ Barbarica
 radix uocatur, nā oēs alias pfectione superat radices, ic
 circo simpliciter proferendo radix ista intelligitur, &
 apud Mesuem potissimū radix de sceni itelligitur, quæ
 est exquisitissimum, rhabarbarum. S E. Cur nō uocā
 tur trochisci de rosis, uel de anis, ut de absynthio nomi
 nati sunt, cum hæc sint in æquali pondere in compositio
 ne cum absynthio? B R A S. Quantum sit de rosis ad
 sunt alij uocati de rosis trochisci, de absynthiij uero po
 f iii tius

tius quam de anisis nominati sunt, quia absynthium magis efficax est ad intentionem, ad quam confecti sunt trichisci, quā anisum. Adde paulo post Mesuem trichiseos de anisis posuisse, propterea nō ab re fuit ut hi ab absynthio denominationem sortirentur. S E. In meo pharmacopolio folium quoddam habeo, quod Venetijs emi, & simplici uocabulo folium nominant, & dicunt esse ex India Venetias cuectum, et esse uerum folium, tamen postea audiui non esse uerum folium, cui profecto descrip̄tio non quadrat. B R A S. Folium quod malabathrū antiqui uocarunt, nō habetur in Italia, nec ad nos ab Indis defertur, tamen Indi folium quoddam habent quod masticant ad halitus suauolentiā incitandam, & ego folium istud nactus sum ab Illustri Beatrice de Luna Lusitana. nobilissima uirago hæc ab indis Ferrariam illud uehi iussit, nomen quo illud nominant Indi à malabathro deflexum est, nā ipsi appellant hoc folium Betre ab Arabibus tambul uocatur. Frutex est surculosus folijs iuglādibus, maioribus, pinguioribus, frangi cōtumacibus tribus per medium concurrentibus neruis, suauiter spirantibus cum recentia sunt, sicca quendam lauri gustu in sub lingua referunt, ubiq; ferè in tota India puenies, cultu, et sine cultu nascitur, cultū magis probatur. Indi foliū, et fructum quod Arecam nominat, et calcem ostreorum simul miscent, medicamētumq; componunt ad abstergēdos dentes aptū, ad uētriculū firmādū, ad habitus inculpatos reddēdos, uice pacis hoc foliū inter se se offrūt. Illustris Beatrix de Luna mulier, si quæ alia in toto orbe sit, solertiſſima non tantum me participem fecit malabathri, sed et ipsius historiam, ac dotes scriptis tradidit

TROCHISCORVM EXAMEN. 44

dedit. SE. Tu igitur malabathrum habes? BRAS.
Habeo, et in gratiā. Illustrissimi H B R C V L I S D u c i s
nostr i pro cōficienda theriac a seruo. SE. Quomodo
scis tu illud esse folium? BRAS. Quia apud Indos nul-
lum aliud inuenitur quam istud foliū, quod in pretio sit,
nec aliunde affertur, cui Dioscoridis figura conueniat,
imo nec Dioscorides, nec Galenus, nec Plinius ipse de fo-
lio exquisite locuti sunt, sed de eo loquuntur tanq; de re
ignota, neq; aliud ē præter hoc foliū i India quo ad sua-
ucoleātā excitādā utātur. SE. Nō ne portionē aliquam
huius folij mihi impartieris, ut trochiscos hos exquisite
conficere possim? BRAS. Non ne dixi tibi me in gra-
tiām Illustrissimi D u c i s nostr i hoc folium seruare? SE.
Quid ergo à me folij loco accipiendum erit? BRAS.
Lege Galeni succedanea, & uide qd malabathri loco po-
nat: hoc. n. accipies, & absq; trochiscis de absynthio tuū
non erit pharmacopolium. SE. Quid tandem pro ma-
labathro Galenus accepit, & quid illi substituit?
BRAS. Nardum indicam. SE. Habemus ne indicam
nardum. BRAS. Quid ni. SE. Est ne illa uulgata
quam Venetijs emimus? BRAS. Illa est, & illa inquā
que cū tenuioribus capillamētis cæteris odoratior est.
SE. Reperitur ne apud antiquos pastillorum de absyn-
thio compositio? BRAS. Apud Græcos nō reperi-
tur, at apud Arabes multæ scriptæ sunt compositiones,
que in aliquibus conueniunt, in alijs differunt, Nicolaus
autem Alexandrinus capite noningētesimo septuagesti-
mo tertio compositionem quādam refert trochiscorum
hepaticorum, & ictericorū que ex quinq; simplicibus
in Mesue positis constat, nimirum dicit.

f iiiij Recipe

BRASAVOLI

Recipe amygdalarum 3
purgatarum
Absynthij
Asari
Anisorum
Apij

Aequalia pondera

Aqua quod sufficit. hæc omnia cibrata confice, & trochiscos informa, cumq; opus fuerit cum uino dabis: 8 E.
Hæc simplicia in Mesue cōpositione prorsus sunt, si per amygdalas amaras ipsas intelligamus, sed à Mesue multo plura dicuntur. B R A S. Reperitur & apud Galenum trochiscorum amarorum compositio in octauo de Compositione medicamentorum secundum locos quam ad stomachicos ualere dicit, & cœliacos, uentrem molire, ad somnum facere ex comentarijs Aphrodæ, ualeat etiam uescicæ, & colli uitij.

Recipe Apij seminis drach. VI.

Anisi tantudem
Piperis albi sexquidrachmam
Castorei drach. II.

Myrrhæ
Nardi gallicæ floris
Opij
Cinnamomi

Singulor. drach. I. et sem.

Absynthij comæ drach. III.
Aloes obolos III.

Masticæ

Mastices drachm. I.

Ex aqua pastillos formato triobolares, aut drachmales, et dato cum aquæ cyatis tribus SE. Possunt & pastilli de absynthio uocari, quia absynthiū recipiunt, et ob ipsum potissimum sunt amari. B R A S. Neq; intentionem cua riant pastillorum de absynthio, quāuis hic opium pona= tur. At Galenus apponi dixit, quoniam medicamenti au thor uoluit simul conficere medicamentum exiccans & anodynōn, quodq; somnum induceret. Actuarius etiam in libello de Medicamentorū cōpositione pastillos quos= dā refert amaros uocatos ad intentionē trochiscorū de absynthio Mesue: inquit uero trochiscus amarus, qui opi tulatur stomachicis: item iocinorosis, lienosis, & regio morbo laborantibus: ita uero conficiuntur.

Recipe sem. Apij

Asari

Absynthij

Anisorum

Amygdalarum ama= rarum

Misceantur.

} Singulor. unc. II.

SE. Idem sunt cū Nicolai Alexadrini de absynthio tro chiscis. At cum non referat, quo liquore confici debent? B R A S. Cum nihil ab authore dicitur, accipe uel aquā puram, ut Nicolaus facit, uel liquorem aliud qui sit ad compositionis intentionem. Auicenna (ut ad Arabes re= deamus) duas ponit trochiscorum de absynthio compo= sitiones, quarum una hæc est: non enim adeo sunt sper= nēdi Arabes, ut eorum compositiones nunq; adducātur.

Recipe

BRASAVOLI

Recipe Anisorum

Absynthij

Asari

Seminum apij

Amygda. amararum

Sing. partes æquales.

Confiantur cum aqua frigida, & fiant trochisci, & de-
tur in potu. S E. Idem sunt cum prædictis. B R A S.
Auicennæ compositionem adducere uolui, ut eandem es-
se cum prædictis nosceres: Auicennaq; dicit ad aliquas fe-
bres conferre, esse aperitiuos ualde, & prouocatiuos,
& appetentiam proritare. S E. Postea quam primam
horum. trochiscorum apud Auicennam compositionem
retulisti, & secundam afferre ne graueris. B R A S.
Ita dicit Auicena. Trochisci de absynthio alij facientes
ad hepar, & ad splenem, ac stomachum, & febrē tertia
nam, & triangulam; ita uero conficiuntur.

Recipe Anisorum aur. II.

Asari

Absynthij rom.

Seminum Apij

Amygdalar. excor-
ticatarū

Masticæ

Spicas

Singulor. aur. I.

Aloes

TROCHISCORVM EXAMEN. 46

Aloes succotrini
Folij Indi

Singulor. aur. I. & sem.

Succi eupatorij aur. I.

Terantur, & conficiant, & informetur trochisci. S.E.
Hæc cōpositio aliquo modo similis est compositioni Me=
sue. B R A S. Similis projecto præterquā in aloë, quæ
in hac ponitur compositione, et in illa Mesue Rha bar=brum,
& in Mesue compositione adsunt rosæ, quæ in
Aucennæ compositione absunt. S E. Audiui & apud
alios authores alias esse compositiones ab his differētes.
B R A S. Adsunt projecto, & ad eandem sunt intentio= nem: nam Serapio in septimo tractatu, ubi de Antidotis
uerba facit. Trochiscos de absynthio refert, quos ait ob
structiones in hepate aperire, & conferre ad febrem an
tiquam, & urinam prouocare.

Recipe Absynthij

Anisorum
Asari
Sem. apij
Amyg. amararum

Singul. partes æquales

Terantur, & cum aqua conficiantur. S E. His similes
sunt quos Actuarius descripsit. B R A S. Immo idem
sunt, & eadem præcise habent simplicia. Due etiam re
periuntur apud Halyabatem horum trochiscorum com
positiones, quas breuitatis causa, cū eadē ferēsint, præ
termittere decreui. S E. Per herbarum succum, herba
rum

BRASAVOLI

rum in compositione positarum intellexisti, cur nō alia
rum herbarum, cum herbæ hæ in cōpositione iam sint?
BRAS. Nihil refert, & si in compositione sint, iterum
eas in succum redactas assumere: tamen si tibi placuerit
intelligere poteris illarum herbarum succum ex quibus
fit syrpus acetosus de succis herbarum, et infusio fit de
herbarum succis: poteris per herbarum succos, illos in
telligere ita à Mesue uocatos. SE. Tandem quæ sunt
hæ herbæ, ex quibus hic syrpus conficitur? & simplic
ter hic succus herbarum succus dicitur? BRA S. Sunt
endiuia, lupulus, buglossum, borago, apium, & fœnicu
lus. In hac uero compositione non est accipiendus omniū
harum herbarum succus, sed tantum fœniculi succus, et
lupulorum: tamen res hæc minimi negotij est, nec ma
gni refert an hic, an ille sumatur, modo intentioni non
sit oppositus. nos cū syrupo aliquo semper præbemus,
uel cum aliquo decocto ad trochiscorum intentionem ua
lente, et cum trochiscis de capparibus nonnunq commi
scemus, præsertim quando simul adest in liene durities.
SE. Ob hoc & consequenter de trochiscis de cappari
bus uerba faciamus. BRA SA. Sunt ne in tua scheda
per hunc ordinem dispositi?

SENEX. VII.

Hoc nihil refert, modo trochisci de Capparibus sub exa
men ueniant. BRA S. Iam igitur ueniant: posteaquam
hic de illis tibi pertractare placuit. At compositionem
quam paras referto. SE. Paro cum omnibus alijs toti
us Italiae pharmacopolis compositionem Mesue quæ ex
his conficitur.

Recipe

Recipe Corticum radicū capparis
Seminis agni casti } Sin. drach. VI.

Nigellæ	} Singulor. drac. II.
Calamenti	
Succi eupatorij	
Acori	
Amygd. amararū	
Nasturtij	
Ammoniaci	
Foliorum rutæ	
Aristolochiæ rotūdæ	
Cyperi	} Sing. drach. I.
Scolopendriæ	

Ammoniacū dissoluatur in aceto, et aliarū rerum pulueres cum eo confiantur, & sit dosis eius aur. i. cum uino, in quo coquātur radix capparis, cortex fraxini, et cortex tamarisci, aut extremitates ramorum eius, et cortex salicu, & sunt qui duplicant ammoniacum, & est melius. B R A S. In tota prorsus (ut dixisti) Italia est horum trochiscorum de capparibus usus, quamquam apud Auicennam una sit horum trochiscorum compostio ab hac diuersa. S E. Quæ nam est illa? B R A S.
Hæc quam refero.

Recipe corticum radicum capparorum sextaria. IIII.

Ammoniaci sextaria. IIII.

Rha barbari sextaria. II.

Seminis agni casti
Piperis } Sing. sextaria. VI.

Aggrega

BRASAVOLI

Aggrega has medicinas tritas, et confisce ammoniacum
cum aceto uini, et aggrega cum eo medicinas, et fac
trochiscos. S E. Sunt longe distinctæ compositiones.
B R A S. Immo si Serapionis cōpositionem spectabis,
ab his differre percipies. S E. Illam (nisi referas) spe-
ctare non potero. B R A S. Referam, ut distinctionem
agnoscas, ita uero dicit Serapio. Trochisci de cappari-
bus ad spleneticos.

Recipe corticum radicum
capparorum
Ammoniaci

Sing. sextarios. II.

Aristolochiae longæ

Piperis

Seminum agni casti

Seminum Alphagdi

Sing. drach. III.

Soluatur ammoniacum cum aceto, et conficiantur cum
eo sicca, et fiant trochisci, quorū unusquisq; sit drach-
mae unius et semis, et dentur cum secaniabim. S E N.
A prædictis profecto differūt. B R A S. Immo et alij
scholæ Arabicæ authores in cōpositionibus differūt, ut
Halyabas in primo Practicæ, qui duas ponit descriptio-
nes, quæ ab illa Mesue distinctæ sunt. At Rasis duas et
ipse refert, descriptiones, quarum una multum cōuenit
cū illa Mesue, alia minime. illa quā scribit in nono ad Al-
mansorem in capite de Dolore splenis cum hac Mesue
haud modice conuenit, at illa quam in Antidotario diui-
stonum refert in capite de Medicinis splenis cū illa Mc-
sue non conuenit. S E. Reperiunt ne hitrochisci apud
antiquos? B R A S. Hos qui à Mesue describuntur,

apud

TROCHIS CORVM EXAMEN. 49

apud nemine inuenire licet: sed apud Nicolaum Alexandrinum duæ inueniuntur trochis corum compositiones sub hoc nomine trochisci splenidion, ita enī ait author ille ualidus ad duritiem, et ueritasatem splenis, et diueras eius intēperies, quo prior, et melior non inuenitur.

Recipe Splenidion

Corticu[m] radicu[m] cappa=	Sing. drac. XVIII
roru[m]	
Lepidos ferri	
Spicæ	
Matris foliorum	
Myrobalani drach. X.	
Thimi drach. VIII.	
Pelecini drach. V.	
Stoejadis drach. IIII.	
Scolopendriæ	Singul. drach. III,
Absynthij	
Oxymelitis quod sufficit.	

Ex his cum oxymelite drachmeos trochiscos informa, quos cum oxymelite exhibebis. S E. Intentio eadē omnino est. B R A S. Eadē prorsus est, iccirco et hi nuncupari possent de capparibus trochisci. S E. Non ne Serapio multos refert spleneticos trochiscos? B R A S. Multos nimirum, sed in usu non sunt, at Alexandrinus splenidium trochisum magnum uocat, quia alterum facit minorem splenidium ad eandem tamen intentionē. S E. Ex quibus conficitur? B R A S A. Authoris ueratibi afferam. inquit ille ad omnes passiones splenis, tumorem, et duritiem.

Recipe

BRASAVOLI

Recipe Myrobalani } Sing. drach. X.
Stœcadis }
Guttæ ammoniacæ drach. IX.

Radicis capparis

Myrrhæ

Splendidij

Squammæ ferri

Singulor. drachm. III.

Oxymelitis quod sufficit.

E tritis cum oxymelite trochiscos conforma, quos cum
oxymelite epotandos dabis. S E. Eadem est etiam in
his trochiscis intentio, sed rebus ipsis ab illis Mesuc dif-
ferunt. B R A S. Non præteribo etiā tibi referre pa-
storum quoddā genus de capparibus ab his diuersum
ab Actuario in libro de Compositione medicamentorum
descriptū. S E. Illud referas ni molestū sit. B R A S.
Minime molestum est, ita dicit ille author. Trochiscus ē
capparibus aduersus lienis cœdemata.

Recipe corticum radicum

capparis

Costi indici

Lachæ mundæ

Spicæ

Polij

Rhei

Aristolochiæ rotundæ

Castæ duplicitæ

Iunci odorati

Hyeræ amaræ

Sing. duellam.

Misceto

TROCHISCORVM EXAMEN. 49

Misceto cum apiorum aqua, aut cum aceto. S E. Ad intentionem quidem aliorum trochischorum cōuenire uidetur, sed compositio ipsa ab alijs supradictis differt. at quid intelligit per duplicatam castiam? nondum enim legi castiam esse duplicatam. B R A S. Non ne audiuisti casiae duplū idem pollere quod uerum cinnamonū, atq; simplex? S E. Audiui. B R A S. Hoc est q; intelli git author in hac compositione (cum cinnamono caremus) castiam, hoc est uocatam canellam duplicari oportere, ut cinnamoni uim enanciscatur, erit ergo in compositione ipsa accipienda castia ad duplum ponderis aliorū simplicium. S E. Quid est hoc simplicium pondus? nā author dicit duellam, quid uero sit duella ignoramus.